Abschrift im Königl. Staats-Archiv zu Stettin; Klemptzens Extract fol. 36’.

Gedruckt in Fabricius III Nr. 65".

636.

1257 Juni 3. (tercio nonas Junii) in Colbergh.

Der Rath der Stadt Colberg bezeugt, daß Gunther, Domherr zu Colberg, dem Wedekind, Bürger 
daselbst, einen Salzkothen gegen eine jährliche Abgabe von 50 Tonnen Salz überlassen habe, und daß 

letzterer sich ferner verpflichtet habe, falls der Kothen abbrennen würde, denselben wieder aufzubauen.

Omnibus presens scriptum intuentibus, consules ciuitatis Colbergh salutem in omnium 
saluatore. Cum mundane varietatis cursus ambiguus sit et in sui varietate nichil habeat 
cercius propter labilem hominum memoriam, quam quod ea que geruntur scripto diligen
tius commendentur, hinc est, quod notum esse volumus tam futuris quam presentibus, 
quod dominus Guntherus canonicus Colbergensis ecclesie tugurium in monte salis, que ad. 
suam prehendam dinoscitur pertinere, Wedekindo ciui Colbergensi ad edificandum contulit 
et donauit de canonicorum suorum consilio et consensu, ita tamen quod ipse et sui heredes 
ab eo legitime descendentes ei et suis successoribus quinqvaginta ligaturas salis reddant 
annis singulis et exsolvant, quandocunque infra assumptionem et natiuitatem domine nostre 
fuerint requisiti. Et si, quod absit, predictum tugurium concrematum fuerit, jam dictus 
Wedekindus suique heredes reedificabunt. Ut autem hec donatio rata sibi permaneat et 

immutabilis perseueret, pressus scriptum sigilli nostri munimine consignatum «licto domino 
Gunthero suisque successoribus erogamus. Testes hujus contractus sunt Hermanńus de 
Vkermunde, Hinricus Sartor’, Nunestin Nastauiz, Johannes de Lubeke, Petrus Warhardi, 
Emelricus, cives in Colbergh et alii quam plures. Datum in Colbergh anno gracie M.°CC° 
quinquagesimo septimo, tercio nonas Junii.

Biblioth. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Colberger Matrikel S. 72’

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. 61x1. S. 403 Nr. 293.

637.
1257 Juni 7. (septimo idus Junii)., in Tribeses.

Jaromar, Fürst zu Rügen, bezeugt, daß, nachdem sein Vater Wizlaw das Kloster Neuencamp ver

pflichtet, von dessen Mühle bis nach Tribsees hin in der kleinen Trebel keine Mühle anzulegen, er den 

Mönchen die Erlaubniß zum Bau einer zweiten mit der Fischerei ertheilt habe.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Jaromarus dei gratia Ruianorum princeps 
omnibus hoc scriptum cernentibus imperpetuum. Quia cunctis ecclesiarum commodis et pro
fectibus debemus intendere, genitricis tamen- dei et domini nostri Ihesu Christi ecclesias 
tanto ampliori tenemur sollicitudine uenerari, quanto ipsa dei et hominis mater prerogatiuam 
maiorem pre ceteris apud omnium creatorem meruit obtinere. Quapropter nouerint uniuersi 
fideles presentis temporis et futuri, quod cum pie memorie dominus et pater noster Wizlaus 
fundaret ecclesiam Noui Campi, inter alias, quas in aquis, pratis et pascuis libertates eiusdem, 
loci fratribus de nostro consensu contulit, quemadmodum in fundationis sue priuilegio plenius 
continetur, sola hec in riuulo qui Campeniz dicitur exceptio facta fuit, ut a molendino 
claustri usque ad Tribuses neuter nostrum sine permissione et voluntate alterius molendinum 
construeret in eodem. Set ne dictorum fratrum libertates uideantur infringere noluisse, eo 
quod sine consensu ipsorum molendinum in riuuolo construxerimus memorato, ipsis de con
sensu heredum nostrorum in sepedicto riuuolo cum pascuis et paludibus ex parte una riuuli 
ad nos pertinentibus licentiauimus et contulimus in restaurum aliud cjnstruere molendinum 
cum piscatura totali possidendum perpetua libertate. Huius rei testes sunt dominus Lam- 
bertus sacerdos de Tribeses, dominus Wemerus notarius noster, Ghuttan, Nicolaus Kesik, 
Fridericus Soneke, Ricoldus, Johannes Caboldus milites et alii quam plures. Datum in 
Tribeses anno domini M.CCLVH. septimo idus Junii. Ne igitur hec nostra donatio ab aliquo 
heredum nostrorum seu ministerialium imposterum infirmetur, presentem paginam sigilli 
nostri appensione fecimus communiri.